

M.B.
im.
L.V.

Ma Centrali

DZIENNIK Łódzki

Łódź
czwartek
29 marca 1951 r.
Rok VII
Nr 86 (2066)

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena 15 gr.

Najgorętsze poparcie mieszkańców Łodzi dla uchwał Światowej Rady Pokoju Wielki wiec w Filharmonii

Wielki wiec sprawozdawczy z berlińskiej Sesji Światowej Rady Pokoju zgromadził wczoraj w sali Filharmonii łódzkiej kilkuset przedstawicieli partii robotniczej, świata nauki, kultury, Rady Narodowej, duchowieństwa i robotników

łódzkich, zasiedli również delegaci wsi z powiatu i woj. łódzkiego.
Otwierając wiec, przewodniczący Lódzkiego Komitetu Obrónców Pokoju prof. Chałasiński, przytoczył słowa Generalissima Stalina: „Pokój będzie zachowany i utrwalony, jeżeli

narody ujmą w swe ręce sprawę zachowania pokoju i będą broniły jej do końca”.
Na mównicę wchodzi rektor WSE prof. Bierzanek, mówi on rosnących siłach obozu obrońców pokoju, we wszystkich krajach świata.
C y f r o m obrazującym wyścig zbrojeń agresorów armii rybackich i ich satelitów — przeciwnością mowa obraz rosnącej z dnia na dzień świadomości setek milionów ludzi na całym świecie, świadomości wyrażającej się coraz większą zawrotnością ruchu obrońców pokoju.

miemy udział w plebiscyście nie tylko dlatego, że cenimy życie ludzkie, nie tylko dlatego, że cenimy wysiłek i pracę ludzką. Podpiszemy apel również dlatego, że wszyscy jesteśmy zdecydowani bronić pokoju — zapewnić wszystkim ludziom warunki pokojowego rozwoju.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Wyświechtane argumenty i skompromitowane chwytby mocarstw zach. na konferencji w Paryżu

MOSKWA, 28. 3. — Korespondent Agencji TASS donosi z Paryża: Na wtorkowym posiedzeniu zastępców ministrów spraw zagranicznych, przedstawicieli Anglii i USA — w dalszym ciągu oponowali przeciwko włączeniu do porządku dziennego rady ministrów spr. zagr. konkretnych propozycji radzieckich, wysuwając przeciwko nim wyświechtane argumenty, którymi niejednokrotnie już się posługiwali i których całkowitą bezpodstawność wykazał w swych przemówieniach przedstawiciel ZSRR Gromyko.

traktatów pokojowych z Węgarami, Rumunią i Bułgarią. Długie wywody Jessupa na ten temat nie pozostawiały wątpliwości, że delegacje 3-ich mocarstw zamierzają podnieść ponownie skompromitowaną w oczach opinii publicznej skargę przeciwko krajom demokracji ludowej, która rzadko usiłując skompromitować na sesji zgromadzenia ogólnego ONZ, oszczerza ją przeciwko Węgry, Rumunię i Bułgarię o „pogwałcenie praw człowieka”.

Z mówniczy padają znane już słowa — uchwały Światowej Rady Pokoju na sesji berlińskiej. Zebrani słuchają treści rezolucji w sprawie pokojowego rozwiązania kwestii niemieckiej, koreańskiej i japońskiej i słów apelu berlińskiego, żądającego zawarcia paktu pokoju pomiędzy pięcioma wielkimi mocarstwami. Apel ten obiegł cały świat, wywołując do plebiscytu, w którym weźmiemy udział wszyscy bez wyjątku. Podpiszemy apel berliński i we-

Przedstawiciel radziecki Gromyko w przemówieniu swym zdemaskował oszczerzy charakter podejmowanych przez przedstawicieli USA i Anglii prób usprawiedliwienia przy pomocy zmyślonych twierdzeń o rzekomym zbrojeniu ZSRR i krajów demokracji ludowej — uprawianej przez mocarstwa zachodnie polityki remilitaryzacji Niemiec zachodnich, wysiłku zbrojeń i przygotowań do nowej wojny.

Z powodu spóźnionej pory zakończenie przemówienia Gromyki przesunięto na następne posiedzenie.
Usiłując jeszcze bardziej utrudnić osiągnięcie porozumienia, Jessup (USA) zaproponował włączenie do porządku dziennego sprawy wykonania

Czyn 1 majowy łódzkich włóknarzy przyniesie tysiące metrów tkanin ponad plan

Zobowiązania ZPB im. Stalina i ZPB im. Armii Ludowej

Zainicjowane przez załogę Zakł. Mech. w Pruszkowie zobowiązania produkcyjne dla uczczenia Święta Pracy — 1 maja, objęły cały kraj. Także i na terenie Łodzi coraz więcej załóg fabrycznych składa meldunki o podjętych zobowiązaniach.

Ich zobowiązania dla uczczenia Święta Pracy, zrealizowane w pełni w ciągu II kwartału br. dadzą ponad plan produkcję wartości 1.989.691 zł.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Europejski Komitet Robotniczy rozpoczął swą działalność

BERLIN, 28. 3. — Dnia 28 marca odbyło się pierwsze posiedzenie Europejskiego Komitetu Robotniczego przeciwko remilitaryzacji Niemiec, który został jedynomyślnie wybrany przez Europejską Konferencję Robotniczą.

Przewodniczącym został Boudin (Francja), wiceprzewodniczącym — Thum (Niemcy zachodnie), sekretarzem — Hanisch — z berlińskiej fabryki żarówek.

Europejski Komitet Robotniczy przeciwko remilitaryzacji Niemiec rozpoczął swą działalność i określił swe zadania na najbliższą przyszłość zgodnie z uchwałami, jakie jedynomyślnie podjęła Europejska Konferencja Robotnicza.

Sytuacja strajkowa we Francji

PARYŻ, 28. 3. W stolicy Francji trwa strajk pracowników transportu miejskiego. Władze usiłują zmusić strajkujących do wznowienia pracy. W tym celu na mocy rozporządzenia rządu, wystosowano liczne indywidualne rozkazy „mobilizacyjne” do pracowników metra i autobusów. Ponadto wielu pracowników otrzymało wezwania do policji.

W środę rząd próbował uruchomić niektóre pociągi metra, używając umundurowanych policjantów w roli maszynistów. Te próby spowodowały kilka nieszczęśliwych wypadków.
Również na prowincji trwa ruch strajkowy. W Strasburgu i Angers zastrajkowały pracownice gazowni i elektrowni. W Lyonie robotnicy wodociągów i kanalizacji proklamowali 24-godzinny strajk. Rozszerza się strajk górników. W poszczególnych zagłębiach węglowych strajkuje już 60 tys. górników.

Auriol w USA

NOWY JORK, 28. 3. Przybywając z oficjalną wizytą do USA prezydent Republiki Francuskiej Vincent Auriol wygłaszał w Nowym Jorku.

W Liberku uchwalono na wniosek delegacji polskiej zwołanie ogólnoeuropejskiej konferencji młodzieżowej przeciwko remilitaryzacji Trizonii

PRAGA (PAP) W dniu 28 marca odbyła się w Liberku (Czechy północne) konferencja młodzieży czechosłowackiej, polskiej i niemieckiej przeciwko remilitaryzacji Niemiec zachodnich i imperialistycznym przygotowaniom wojennym.

przewodniczącym Związku Wolnej Młodzieży Niemieckiej (FDJ) Erichem Honneckerem.

Obrazy rozpoczęły się w środek rano w gmachu miejskiego teatru.

W przeddzień konferencji przybyła do Czechosłowacji delegacja polska z sekretarzem ZMP Leonem Janczakiem na czele i delegacja młodzieży z NRD i Niemiec zachodnich z

Konferencja przyjęła propozycję delegacji polskiej zwołania ogólnoeuropejskiej konferencji młodzieży przeciwko imperialistycznym przygotowaniom wojennym i remilitaryzacji Niemiec zachodnich.

Żołnierze brytyjscy proszą o udzielenie azylu w NRD

BERLIN, 28. 3. — Czterech żołnierzy manchesterskiego pułku piechoty brytyjskich wojsk okupacyjnych w Niemczech: Henry Perry, James Royles, William Hiddins i Ronald Thomas przeszli w Berlinie na terytorium Niemieckiej Republiki Demokratycznej i zwrócili się z prośbą o udzielenie im prawa azylu. Wszyscy czterej oświadczyli, iż nie chcą służyć w armii brytyjskiej.

dzamy się z tym, by Anglia była przekształcona w 49 stan USA. Uważamy że rządy Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii usiłują rozpętać nową wojnę światową przeciwko Związkowi Radzieckiemu, NRD i krajom demokracji ludowej. My zaś nie mamy najmniejszego zamiaru brać udziału w tej wojnie”.

Oświadczenia tych prostych żołnierzy świadczą dobitnie o tym, że wciąż agresywna polityka USA i kierowniczych kół Anglii budzi wzrastające niezadowolone wśród żołnierzy brytyjskich.

Oświadczył oni „postanowiliśmy pozostać w Niemieckiej Republice Demokratycznej, ponieważ pragniemy żyć życiem pokojowym, ja kim żyje ludność NRD. Nie zga-

Bagno zdrady i szpiegostwa Kierownicy „popielowskiego” Stronnictwa Pracy przed Sędem Wojskowym

WARSZAWA, 28. 3. Pierwszy dzień procesu członków kierownictwa nielegalnego „popielowskiego” Stronnictwa Pracy, który rozpoczął się dnia 28 bm. przed Wojskowym Sędem Rejonowym w Warszawie, ujawnił perfidną, dwulicową grę polityczną, prowadzoną przez grupę Karola Popieła przeciwko władzy ludowej w Polsce. Zeznania przesłuchanych dotychczas oskarżonych wykazały również, że w okresie okupacji ich organizacja, zwalczając niepodległość i wycierając ławę, łączyła się z najskańszymi elementami hitlerowskim okupantem.

ganizacyjnej, która zajmowała się rozprawadaniem funduszy przesyłanych z zagranicy na utrzymanie podziemnej działalności tej organizacji. Po wyzwoleniu Hoppe, za pośrednictwem ks. Kaczyńskiego nawiązał współpracę z „Tygodnikiem Warszawskim”, gdzie zamieścił szereg artykułów.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Posiedzenie Polskiego Komitetu Obrónców Pokoju

Komitet Wykonawczy Polskiego Komitetu Obrónców Pokoju zawiadamia, że rozszerzone plenarne posiedzenie Polskiego Komitetu Obrónców Pokoju odbędzie się w dn. 31 marca br. o godz. 10 rano w sali Rady Państwa.

Delegacje kobiet Holandii i Danii w Warszawie

WARSZAWA, 28. 3. — Zarząd Główny Ligi Kobiet gościł delegację kobiet duńskich i holenderskich, które wracają przez Polskę po 20-dniowym pobycie w ZSRR, gdzie przebywały na zaproszenie Antyfaszystowskiego Komitetu Kobiet Radzieckich. W skład delegacji holenderskiej wchodziło 8 osób z generalnym sekretarzem N. V. B. (Demokratyczna Organizacja Kobiet Holenderskich) — Rie Kogehab na czele. Delegacja duńska liczyła 12 osób. M. in. w delegacji tej uczestniczyły Ingeborg Hojelst z Vordingborg, która zebrala 1700 podpisów pod Apellem Sztokholmskim oraz przewodnicząca Kuinders National Raad (Liga Walki o Pokój i Wolność).

Osk. Cecylia Weker, b. kierowniczka sieci wywiadu nielegalnego „Stronnictwa Pracy” i łączniczka do specjalnych zleceń tej organizacji, spełniała również funkcje kasjerki kierowniczego ośrodka nielegalnego „popielowskiego” Stronnictwa Pracy.

Sieć szpiegowska organizacji składała się z licznych płatnych agentów, rezydujących w różnych dzielnicach kraju. Przekazywane przez płatnych agentów wiadomości wywiadowe, Weker przesyłała osk. Kwasiborskiemu.

Osk. Weker zajmowała się również przesyłaniem nielegalnej, sztyrowanej przez nią samą korespondencji do dyspozycyjnego ośrodka stronnictwa za granicą oraz przyjmowała wszelkie przesyłki stamtąd przychodzące. Weker stwierdza, że korespondencja ta dotyczyła m. in. nawiązania kontaktu między stronnictwem, a dywersyjną organizacją podziemną WIN.

Na ręce Weker przychodziły z zagranicy pieniądze, przeznaczone na finansowanie nielegalnej działalności. M. in. poważną sumę podjął ks. Kaczyński. Pieniądze wypłacano członkom organizacji w tzw. „punktach pieniężnych”, zorganizowanych przez oskarżoną w różnych miastach. Weker za swą działalność w ramach tej nielegalnej organizacji pobierała stałe wynagrodzenie.

Osk. Hoppe — członek organizacji Stronnictwa Pracy i „Unia”, gdzie pełnił on funkcję członka tzw. zarządu głównego, przedwojenny działacz BBWR i OZN, złożył obszernie wyjaśnienia, w toku których oświadczył, że po wyzwoleniu brał udział w konspiracyjnych posiedzeniach swej organizacji. Zebrania te zorganizowane przez członków „Unii” i współpracowników „Tygodnika Warszawskiego”, poświęcone były dyskusji o wytycznych nielegalnej działalności. Na jednym z zebrani omawiano możliwość nawiązania kontaktu z WIN.

Hoppe przyznał się także do udziału w pracach komórki or-

Nacjonalizacji Kanału Sueskiego domagają się Egipcjanie

LONDYN, 28. 3. — Z Kairu donoszą, że jeden z publicystów egipskich skorzystał z postanowienia konstytucji, zezwalającego na składanie wniosków ustawodawczych również nieczłonkom parlamentu i złożył do obu izb parlamentu projekt ustawy w sprawie nacjonalizacji towarzystwa Kanału Sueskiego.

Inicjatywa ta, która wywołała w Egipcie wielkie poruszenie, stanowi jeden z objawów gwałtownego wzburzenia, jakie ogarnęło ostatnio egipską opinię publiczną i wyraziło się w licznych manifestacjach przeciwko panowaniu obcych imperialistów w tym kraju. Autor projektu ustawy motywując swój wniosek powołuje się na analogiczną uchwałę parlamentu irańskiego w sprawie nacjonalizacji pól naftowych.

Indie rozpoczęły zbieranie podpisów pod Apellem Światowej Rady Pokoju

MOSKWA, 28. 3. — Jak podaje z Delhi agencja TASS, w Indiach rozpoczęło się zbieranie podpisów pod Apellem Światowej Rady Pokoju w sprawie warcia paktu pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami. Kampanię tę poprzydziły liczne wiece i zebrania obrońców pokoju, na których wyjaśniono historyczne znaczenie apelu.

